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Siknäsbatteriet, Kalix 
 
I bruk 1957 till 1980. 
 
 

 

 

Siknäsbatteriet skulle skydda Töre 
djuphamn. E4:an i bildens övre del. 
 

 
 

  

 

 

Den enda bevarade av de fyra 
dubbelkanonerna. 
 

 
 

 
 

 

 

Den underjordiska förläggningen är 
fortfarande fullt utrustad. 
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Nulägesbeskrivning 
Anläggningen förvaltas idag av FORTV. Regeringsbeslut om SBM-förklaring finns inte. Förslag 
till skyddsföreskrifter är utarbetade av RAÄ 2005. Anläggningen är utpekad i utredningen 
”Försvar i förvar”. 
 
Marken, som är privatägd, arrenderas och bör förvärvas av staten vid eventuellt beslut om 
bevarande.  
 
Inget eller minimalt eftersatt underhåll finns. 
 
Om anläggningen ska visas krävs vissa åtgärder för information, service och trafikföring. 
 

Levandegörande 
SFV bedömer att anläggningen har medelstor lämplighet för levandegörande. Lokalt intresse 
för anläggningen finns. Anläggningens sammanhang med resten av Kalixlinjen, närheten till 
Bodens fästning och försvarsmuseum, gör att den kan vara en resurs i det lokala arbetet för 
regional utveckling inom turismsektorn.  
 
Kalixlinjens och därmed Siknäsbatteriets, stora betydelse i invasionssvaret är ännu inte 
allmänt känd. Ytterst handlade det om försvaret av Boden och därmed av Sverige norr om 
Stockholm. 
 
Kalix kommun har 2006 skrivit till Kulturdepartementet och framfört sin önskan om att 
anläggningen blir ett statligt byggnadsminne.  

Kostnader  
Intäkter

Startkostnad Militär Startkostnad Eftersatt Militär Drift Underhåll Militär Investeringar Militär Drift Underhåll Intäkter
Före utrustning Efter underhåll utrustning tkr/år bygg och utrustning bygg och utrustning tkr/år bygg och tkr/år

överföring tkr överföring tkr tkr/år installationer tkr installationer tkr/år installationer
tkr tkr tkr/år tkr tkr tkr/år

1 150 60 715 0 16 150 65 0 175 0 10 4 0
0

Kostnader för att bevara Kostnader för att levandegöra
Engångskostnader Årliga kostnader för Engångskostnader Årliga kostnader för

drift- och underhåll drift- och underhåll

1 925 231 175 14Summa:  
 

Siknäsbatteriet skulle skydda det möjliga brohuvudet Töre djuphamn samt fördröja 
fiendens väg mot Boden. Under 1950-talet fann man att Bodens fästning inte skulle 
hinna mobiliseras söderifrån innan fienden nådde fram, därför anlades den så kallade 
Kalixlinjen som en fördröjningszon mellan gränsen och Boden. Kalixlinjen bestod av 
3000 befästningar, värn och hinder.  
 
Siknäsbatteriet, som under 1960-talet övergick från kustförsvaret till armén, är det 
viktigaste av dessa och det enda som föreslås bevarat. Siknäsbatteriet bestod av fyra 
batterier med ett dubbelkanontorn vardera. Två är redan destruerade, ett ska och ett –
pjäs 2 – föreslås bevarat. Besättningen vid hela batteriet var 320 man. Förläggning, 
matsal, kök och ledningscentral är nedsprängt i berget och är fortfarande fullt 
utrustade. 


